
 

 

 

 

 

 

Bentiaraq Ottosen EM 2023/9 

Atassut 27. oktober 2023 

 

 

Forslag til inatsisartutbeslutning om at Inatsisartut tager Ombudsmandens beretning for 

2022 til efterretning. 

(Lovudvalget) 

 

 

1. behandling 

 

Vi takker Ombudsmanden for Inatsisartut for fremlagt årsberetningen 2022, Som vi fra Atassut vil 

kommentere således. 

 

Korrekt forvaltning i forvaltningsområder er naturligvis vigtigt, men hvor at Inatsisartut 

Ombudsmandens arbejdsopgaver, der ikke er uden betydning tages op her i salen er ligeledes vigtigt. 

 

Ved gennemgang af beretningen har vi bemærket, at der er fremlagt forskellige klager og 

sagsbehandlinger der kan berøre individuelle personer. Dette er ikke ubekendt, men med hensyn til 

det der her er fremlagt, har Ombudsmanden for Inatsisartut fremlagt op til 25-32 sider 

sagsbehandlinger af børnesager, hvor jeg mener som bør og skal rettes op på, idet der ud fra 

vurderinger på baggrund af de lovmæssige ikke kan accepteres. Det vi har bemærket er, at Qeqqata 

Kommunia har gennemført indsatser til støtte til børn, som vi ikke kan acceptere. Jeg mener, at der i 

forhold herfor, hvor sagerne de sidste par år er gentagende bør ændres på det kraftigste, og hvornår 

kommer de offentlige forvaltninger til at arbejde mere effektivt. Grundet herfor, at når det gælder 

sådanne sager, så fremkommer der akkurat de samme problemstillinger, men som ligesom bare er 

overført til en anden tidsperiode. 

 

Det vi ligeledes skal blive bedrer til er, at behandle en sag ved tæt samarbejde med kommunerne, 

men det vi skal huske på er, at den markante centrale styring kan vende det hele omvendt. Fra Atassut 

er vi ikke positivt stemt over den markante administration ved centralstyring, og vil minde om, at vi 

med hensyn til sådanne beretninger bør have konkrete lovgrundlag ind for vores ansvarsområder. Vi 

mener fra Atassut, at de forskellige lovmæssige bør tydeliggøres, et lov der ikke udgør begrænsninger 

og som er tydeligt for alle. Grundet herfor, at der i forhold til disse gentagende indberetninger bør 

tilpasses med udgangspunkt i de lovmæssige 

 

Med disse ord, tager vi Ombudsmanden for Inatsisartuts beretning til efterretning. 

 

 

 

 


